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PETVEAMKA CEBEPHA MAKEROHIA - REPUSLIKA £ AOEDONISE SE VERIT
ATEHUAJA 3A KSARATET %0 BV COROT QO CE2aA HAE

AGJermLiA Felt CILESI ME

Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasoBanue (,,CnyxbGeH BecHHK Ha
Peny6iuka Makenonuja® 6p. 82/18 u »Cityx0eH BecHHK Ha
Peny6auka CeBepna Makenonuja® 6p.178/21), nupektoport
Ha AreHuujata 3a KBaJMTET BO BHMCOKOTO oOpazoBauie,
JOHece

PEIIEHHE
34 MOYETOK co paboTa CTyAHCKAaTa Mporpama oj BTOP
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - OCTAHIIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,Codreepcko HHJKeHepCTBO%, Ha
Daxyarer 3a HHPOPMATHUKH HAYKH H KOMIjyTepcKo
HHIKEHEPCTBO NpH YHuusepsurer ,,Ce.Kupna u
Metoanj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce yTBpmyBa geka ce
HCTIOTHETH YCIIOBUTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyaHCKaTa
fporpaMa of BTOp LHMKIYC Ha AaKaJeMCKH CTYgHH -
nocTaumIoMckd  cryaun (60 EKTC), no ,»CodTBepcko
HHXEHEPCTBO®, Ha Daky.TeT 3a MHOPMATHUKHU HAayKH H
KOMIIjyTEPCKO HHKEHEPCTBO MpH Yuusepsuter ,,Cs.Knpun
u Meroanj“ Bo Ckonje.

2. Osa peuieHue BeryBa Bo cumaa co JEHOT Ha
JIOHECYBAE,

Ob6pa3znoxenmne

[lo nobusamwe Ha Peurenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
539/7 on 09.08.2023 romuua on cTpaHa Ha Ognbopot 3a
aKpe/iuTalija Ha BHCOKOTO 06Gpa3’oBaHie, Qakynrer 3a
MH(QOPMATHYKH HAYKH H KOMIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO TIpH
Yuusepsuter ,,.Ce.Kupun u Metonuj* Bo Ckonje ce obparu
co Oapame 6p. 1136/18 oxm 15.08.2023 roJIMHa, J0
ATeHLM]aTa 332 KBAJMTET BO BHCOKOTO obpa3oBaHue, noj
Haw 6p. 08-1095/1ox 16.08.2023 FOMHA, 3a YTBpIyBame
Ha YCNIOBHTE 3a MOYeTOK coO paboTa Ha CTyamckata
porpamMa o1 BTOp UMKIYC Ha aKageMCKH CTyAHH -
nocradnnomckn cryauu (60 EKTC), mo »CodTBepcko
HHXKEHepeTBO™, Ha DakynTer 3a WHpOPMATHUKH HAayKH |
KOMIIjYTepCKO HHKEHEPCTBO MpH YHusepsurer ,,Cs.Kupur
1 Metoauj“ Bo Ckonije.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t¢ ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri softuerike", né& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
539/7 t€ datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. | 136/18 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-1095/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri softuerike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO o0OpasoBanue, co Pewenue 06p.08-1095/2 on
17.08.2023 roauna, thopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
HCIOTHETOCTa Ha YCJOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJMCKAaTa MporpaMa HaBeJeHa BO Toyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, Ha ned 18.08.2023 roamHa, W3BpLUK
yBua H u3rorBu Massewraj Op. 08-1095/3 on 24.08.2023
roiMHa, Kaje € HaBeJEHO Jieka 3a CTYAANCKaTa MmporpaMa oj
BTOp LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYOHM - TOCTAHIIOMCKH
cryann (60 EKTC), mo ,,CodTBepcko MHKEHEPCTBO™, Ha
dakynrer 3a WHPOPMATHYKM HAYKM H KOMILjyTepCcKO
HHXKeHepcTBo npH Yuusepsuter ,,Ce.Kupun u Metoauj™ Bo
Ckorje, ce WCMOJHETH YCIOBMTE COIJIACHO onapendure
yTBpIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe M
Vpenbara 3a HOPMAaTHBH M CTaHJApd 3a OCHOBAaHE Ha
BHCOKOOOpa30BHM  YCTAHOBH M 3a  BpIUIEHE  Ha
BucokooGpazoeHa  aejHoct  (,,CnyxGeH BecHMK Ha
Penybnuka Makenonuja“ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO mNpeaBHA HM3HECEHOTO, CE& OIUIYYH
KAKO0 BO JIMCTIO3MTHBOT HA OBA pPELIEHHE.

ITPABHA TTOYKA: [TpoTHB OBa pelieHHe, MOXe
Jla ce 3aBejie YIpaBeH Crop, CO NOAHeCYBawe Ha Tyx0a 10
YnpasuuoT cyn Ha PenyOnuka CesepHa MakenoHnuja, BO
pok ox 30 neHa o AEHOT Ha NPHEMOT Ha 0Ba PeLUEHHE.

JlocTaseHo no:
- BucokoobpasoeHarta ycraHoBa
- ApxuBa
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u3pabotun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1095/2 t&é datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t&é kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1095/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé =~ Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pé&rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pé&r arsim t€& lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




